
 

Resolución de 5 de abril de 2023 dde la Universitat Politècnica de València, por la que se publican las 
listas definitivas de personas admitidas y excluidas, fecha, hora y lugar del primer ejercicio de las 
pruebas selectivas de acceso al grupo A, subgrupo A2, sector administración especial, categoría de 
ayudante de archivos, biblioteca y museos en el área de Biblioteca y Documentación Científica, por el 
turno de promoción interna, mediante el sistema de concurso-oposición (Código: 2022/P/FC/C/1), 
correspondiente a la oferta de empleo público del año 2019 y año 2020 para el personal de 
administración y servicios de la Universitat Politècnica de València. 

 
Finalizado el plazo de subsanación de errores para participar en las pruebas selectivas de personal 
para cubrir puestos vacantes del grupo A, subgrupo A2, sector administración especial, categoría de 
ayudante de archivos, biblioteca y museos en el área de Biblioteca y Documentación Científica, por el 
turno de promoción interna, mediante el sistema de concurso-oposición y de conformidad con lo 
dispuesto en la base quinta de la resolución de 28 de octubre de 2022 (Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana de 8 de noviembre de 2022) por la que se convocan estas pruebas selectivas, resuelvo: 
 
Primero. Publicar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas, así como convocar a las 
personas aspirantes admitidas a la realización del primer ejercicio, tal y como figura en el anexo I de 
esta resolución. 
 
Segundo. Las personas aspirantes para la realización de la prueba deberán acreditar su personalidad 
mediante la presentación del documento nacional de identidad, del pasaporte o del permiso de 
conducir, sin que para este efecto sean válidas las fotocopias compulsadas o cotejadas de dichos 
documentos. 

Asimismo, se comunica a este personal que para la realización de la prueba deberá ir provisto de 
lápiz grafito número 2, goma de borrar, sacapuntas y bolígrafo azul. 

Del mismo modo se indica que no podrán acceder al aula con dispositivos electrónicos (tablets, 
relojes inteligentes, etc) con acceso a internet. 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, la persona interesada podrá 
interponer recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
correspondiente, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Asimismo, con carácter potestativo, se podrá interponer 
recurso de reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de la publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución. Todo ello de 
conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 115, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y los artículos 8, 
14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
 
Valencia, 5 de abril de 2023. El rector de la Universitat Politècnica de València. José Esteban Capilla 
Romá. 
 

Id: UPV-GENFirma-171329 Cod. Verificació: 1D7266LN3J7AZL10



 
Anexo I 

 
Fecha realización del primer ejercicio 30 de junio de 2023 
Hora de realización del primer ejercicio 10:00 horas 
Lugar de realización del primer ejercicio Aula 215 de la Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería Industrial (Edificio 5H) 
 

 
Posición en el plano  
http://www.upv.es/plano/plano-2d-es.html 

 
 

Listado definitivo de personas admitidas y excluidas 
 

Lista definitiva de personas admitidas turno promoción interna 

 
Apellidos y nombre NIF 
Belloch Aguilar, Mª Dels Angels ****528** 
Benaches Luz, Josefina ****479** 
Dos Santos Pérez, Carmina Matilde ****737** 
Escuder Saiz, Pilar ****208** 
Esteban Marco, Patricia ****857** 
Ferrer Miralles, Rosa ****336** 
Garcera Serrano, Isabel Mª ****406** 
Hernández Calvo, Mª Desamparados ****037** 
Llodrá Sendra, Mª Amparo ****797** 
Lodeiro Carpe, Carmen ****847** 
Moreno Soler, Mª Carmen ****180** 
Moreno Valenzuela, Mª Inmaculada ****710** 
Mut Ruiz, Mª Mercé ****089** 
Planells Ferrer, Pilar Catalina ****543** 
Pons Chaigneau, David Marcelo ****868** 
Rodríguez Lagunas, Luís ****195** 
Ruiz Ruiz De La Hermosa, Josefina ****800** 
Salguero Municio, Carmen ****569** 
Salvador Cerdá, Yolanda ****599** 
Sangüesa Madrid, Jerónimo ****150** 
Vidal Benavent, Ana Cristina ****635** 
Villacreces Marco, Alicia ****022** 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Id: UPV-GENFirma-171329 Cod. Verificació: 1D7266LN3J7AZL10



 
 

 

Lista definitiva de personas admitidas turno diversidad funcional (promoción interna) 

 
Apellidos y nombre NIF 
Díaz Lorenzo, Juana Isabel ****452** 
Oliver Pérez, Miriam ****286** 

 

Lista definitiva de personas excluidas turno diversidad funcional (promoción interna) 

 

Apellidos y nombre NIF Motivos de exclusión 
Seguí Martos, José Vicente ****388** 6 

 

Motivos de exclusión: 

 
6. Por no reunir requisitos para acceder a la promoción interna 

Id: UPV-GENFirma-171329 Cod. Verificació: 1D7266LN3J7AZL10


		2023-04-06T14:34:21+0200


	



